
par aktualitātēm 2024. gada NOVEMBRĪ

www.gulbene . l vwww.gulbene . l v



Projekti
Sagatavoti un iesniegti:

projekta pieteikums Zivju fonda pasākumam "Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko īsteno valsts
iestādes vai pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās
institūcijas kārtējiem izdevumiem), kā arī ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pārvaldību saistītas
pašvaldību infrastruktūras attīstība".
projekts “Ēku siltumapgādes vieda vadība” /Centrālajai finanšu un līgumu aģentūrai (CFLA)
priekšizskatīšanai/
projekta pieteikums “Gulbenes pilsētas pielāgošanās klimata pārmaiņām – 1.kārta”.

2

Apstiprināts:

projekts ““Esi vesels Bānīša zemē!”. 

;

Izsludināti iepirkumi:

Būvprojektu izstrāde un autoruzraudzība divu ielu un divu autoceļu pārbūvei Gulbenes novadā.



Projekti

3

Izvērtēti un pieņemti lēmumi iepirkumos:
;

Koku zāģēšana un izvešana no Gulbenes pašvaldībai piederošiem meža īpašumiem;

Gulbenes novada Daukstu, Līgo un Galgauskas pagasta ceļu un ielu mehanizēta tīrīšana 2024./2025.gada ziemas periodā.

Tiek gatavota iepirkumu dokumentācija:
;

Peldošo salu izgatavošana un uzstādīšana Dzirnavu dīķī, Gulbenē;

Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbi - restaurācija, atjaunošana;

Būvuzraudzība Gulbenes novada vēstures un mākslas muzeja ēkas energoefektivitātes uzlabošanas darbiem;

Viestura un Dzelzceļa ielas pārbūve Gulbenē.

Vērtēšanā:
;

Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides pieejamības nodrošināšanai Gulbenes novadā un pamatojošās
dokumentācijas izstrāde, 1.daļa;

Litenes sporta zāles energoefektivitātes paaugstināšana;

Sociālo mājokļu atjaunošana Gulbenes novadā.



Īpašumu apsaimniekošana

4

Publicēts uzsaukums par rūpnieciskās zvejas tiesību
nomas iegūšanu 2025.gadam ar pieteikšanos līdz  
2024.gada 14. decembrim.

Ir piegādātas 120 saliekamās gultas civilās aizsardzības
vajadzībām.



Klienti apmeklēja atbalsta centru “Solis” Valmierā. 

Stiprinot klientu izpratni par veselības veicināšanu, klienti noklausījušies
veselības speciālista izglītojošu lekciju.

Ikdienas radošās nodarbības Valsts svētku tematikā. 

Tiek nodrošināts ikdienas darbs, sniedzot klientiem sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus. 

Sociālie darbinieki piedalās domnīcās, apgūstot ārvalstu pieredzi sociālo pakalpojumu nodrošināšanā. 

Novembrī ir saņemta humānās palīdzības krava sociālo aprūpes centru vajadzībām.

Sociālais darbs

5

Sociālais dienests  

Dienas aprūpes centrs, Specializētās darbnīcas, Grupu māja

Ģimenes atbalsta centrs “Saule”

Bērni piedalījušies Lāčplēša dienas gājienā, svinējuši Valsts svētkus.

Viena meitene no atbalsta centra devusies ERASMUS+ apmaiņas programmas
ietvaros uz Austriju, kur darbosies vienu mēnesi.



Sociālais darbs

6

Novada sociālās aprūpes centros
Lai veicinātu radošās izpausmes un saturīgi pavadītu brīvo laiku, klientu ikdienu dažādojuši Gulbenes pilsētas
brīvprātīgie seniori, piedāvājot mākslas nodarbības.

Klientus Valsts svētkos priecējuši dažādu mākslinieku koncerti un teātra izrādes.

Centru senioriem uzsāktas fizioterapijas nodarbības gan grupā, gan individuāli. 

No 11. līdz 15.novembrim struktūrvienības “Dzērves” seniori iesaistījās aktivitātē “Ar sarunu pret vientulību”, kur
piedalījās telefonsarunās ar sabiedrībā atpazīstamām personībām.



Izveidots jauns piedāvājums – pieturu tūre “Piestāj, lai atklātu!”, izzinot neparastas autobusu pieturas
Gulbenes novadā.

Sadarbībā ar Sabīni Krilovu un ansambli “Pieskāriens” Gulbenes dzelzceļa stacijā noorganizēti divi koncerti
“Meistars un māceklis”. 

Tūrisms

7

Noorganizēts Iepazīšanās pārgājiens Gulbenes novadā.

Tūrisma speciālisti piedalījušies Vidzemes tūrisma konferencē Salaspilī.

Dalība projekta “SMARTA NET” Vidzemes partneru seminārā Limbažos “Finansējuma piesaistes un finansēšanas iespējas
mobilitātei lauku reģionos”.



8

Tūrisms

Notikušas divas izrādes L.Gundars “Maskarāde pilī”, kā arī Kultūrvietas
“Lokāls” organizētais Filosofu vakars.

Pie pils organizēta fotografēšanās ar FIBA EuroBasket čempionu trofeju.

Sagatavots un iesniegts projekta pieteikums Valsts kultūrkapitāla fondam
Kultūras radošo rezidenču atbalstam.

Latvijas Piļu un muižu asociācijas
organizētās apceļošanas akcijas
“Apceļosim Latvijas pilis un muižas 2024!”
noslēguma pasākumā Svitenes pilī
Stāmerienas pils ir saņēmusi Pateicības
rakstu kā radošākā pils šajā akcijā.

   Stāmerienas pils



9

Izglītība

11. novembrī notika pirmā darba grupas sanāksme, gatavojoties
XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. No
Gulbenes novada svētkiem gatavojas 37 kolektīvi, kopā 831
skolēns. Svētku moto ir - “Daru radot un radu darot!”.

Novembrī Izglītības pārvalde organizē aptauju par labbūtību visās novada izglītības iestādēs.

No 4. līdz 6. novembra Alūksnes un Gulbenes novadu apvienībā notika angļu valodas valsts 54.olimpiāde 4. - 12.klases
skolēniem. Godalgotas vietas ir ieguvuši skolēni no Gulbenes novada vidusskolas, Lizuma, Rankas un Stāķu
pamatskolām.

Šodien, 28.novembrī Alūksnes un Gulbenes novadu apvienībā notiek bioloģijas valsts 47.olimpiāde 9. - 12.klases
skolēniem.

No 1. novembra līdz 15. decembrim 11. un 12.klašu skolēniem Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmā jāpiesakās
2024./2025. mācību gada noslēguma valsts pārbaudes darbiem. 9.klašu skolēnus piesaka izglītības iestāde.

Bērnu aizsardzības centrs, sadarbībā ar lektori Lailu Riekstu - Riekstiņu, šī gada 21.novembrī Stāmerienas pilī organizēja
radošo domnīcu pašvaldības speciālistiem “Kā mēs redzam viens otru”, kurā piedalījās Gulbenes novada Izglītības
pārvaldes un izglītības iestāžu pārstāvji, Gulbenes novada Sociālā dienesta, Bāriņtiesas, Pašvaldības un Valsts policijas
pārstāvji.



10

Izglītība

Gulbenes novada pirmsskolu vadītāji un pedagogi Erasmus+ projekta ietvaros piedalījušies mācībās Spānijā, Vācijā un Francijā. 
Iestāžu vadītāji un pedagogi ieguvuši jaunas zināšanas un metodes darbā ar talantīgiem bērniem un darbā ar bērniem ar
speciālām vajadzībām. Tiek iegūtas arī zināšanas par to, kā mūsdienās pieejamās tehnoloģijas, kuras izmanto bērni, skolotājs
var lietot kā līdzekli, lai veidotu vēlamo saturu, kas balstīts uz ilgtspējīgu izglītību. 



11

22. un 23.novembrī norisinājās JC “Bāze” Kultūras dienas, kurās Eiropas
brīvprātīgie jaunieši iepazīstināja jauniešus ar Turcijas, Vācijas, Bulgārijas
un Azerbaidžānas tradīcijām un kultūrām.

. 

30.novembrī norisināsies tradicionāls pasākums jauniešiem “Pop-iela
2024”.

Jauniešu aktivitātes

Novembrī jauniešu centrā “Bāze” uzsākti Karatē cīņas
mākslas treniņi, kurus vada Eiropas brīvprātīgais jaunietis.

Novembrī jaunatnes jomas speciālisti piedalījās vairākās apmācībās –
jaunatnes darbinieku Izcilības programmā, “Digitālā darba ar jaunatni
sistēmas attīstība pašvaldībās” vidusposma konferencē un vebinārā,
“Atbalsts jaunatnes jomas attīstībai pašvaldībās” 2.modulī un līdzdalības
mācībās kopā ar jauniešiem. 

2.novembrī sākās Gulbenes novada jauniešu balvu pasniegšanas
ceremonijas “Gada atsitiens 2024” 1.balsošanas kārta – nominantu
izvirzīšana. 



12

Kultūra
Lielākie pasākumi:

2.novembrī Gulbenē notika dokumentālās filmas par D.Veikšānu
pirmizrāde.
No 11. līdz 18.novembrim Lāčplēša dienas un Valsts svētku pasākumi novadā.

Vecgulbenes muižas parkā Gaismu un skaņu instalācija "Veļu klēts", A. Rancānes lekcija.

Amatiermāksla:

3.novembrī vokālo ansambļu vadītājas piedalījās kursos "Balss diena"
Rīgā.

Patriotu nedēļu noslēdzot, Stradu pagasta sieviešu vokālais ansamblis
“Pieskāriens” prezentējis videoklipu latviešu tautasdziesmai “Šķersu
dienu saule teka”.

15.novembrī bērnu deju kolektīvs "Knausīši" piedalījies starpnovadu
sadancī Balvos.

16. novembrī Gulbenes Tautas teātris aizvadīja pirmizrādi “Blēzs”
(Klods Manjē) un skatītājus "aizveda" uz Parīzi, lai izspēlētu situāciju
komēdiju.
Noslēgušās starptautiskā folkloras festivāl "Balticas 2025" skates - piedalījās 7 novada
folkloras kopas, trīs 1.pakāpes (Rankas "Dzīpariņiem", Lizumam, Druvienai).

23.novembrī deju kopa "Ratiņš" piedalījās pasākumā "Mazā Eiropiāde" Rīgā.

23.novembrī Staru kultūras nama senioru vokālais ansamblis "Sonoras" svinēja 10 gadu
jubileju.



Latvijas Nacionālā bibliotēka ar Kultūras ministrijas atbalstu 2024. gadā īsteno programmu “Latviešu
valodas stiprināšana caur lasītprasmi”. Viena no programmas daļām ir Grāmatu iepirkums publiskajām
bibliotēkām. Gulbenes novada 18 publiskās bibliotēkas ir saņēmušas 244 grāmatu eksemplārus 3 033
EUR vērtībā – oriģinālliteratūru, uzziņu literatūru, kā arī tulkojumus latviešu valodā.

13

Bibliotēkas

Valsts kultūrkapitāla fonda 3.projektu konkursā gūts finansējums 2560.00 EUR apmērā, 2 literāro projektu un 1
profesionālās pilnveides projekta realizēšanai. Projekti tiks realizēti Gulbenes, Stāķu, Daukstu, Lizuma un Druvienas
bibliotēkās.

No 3. līdz 9.novembrim 3 pārstāvji no Gulbenes un Lizuma bibliotēkām devās uz
Islandi, Nordplus projekta “Libraries – resource center for adults non-formal
education” mobilitātes vizītē. Nedēļas laikā tika apskatītas 5 dažādas bibliotēkas kā arī
gūts priekšstats par darbu ar dažādām mērķauditorijām.

Bibliotēka sadarbībā ar SIA “Gulbenes auto-
moto” un Gulbenes novada Sporta pārvaldi
ir izveidojusi izstādi veltītu rallija “Sarma”
50.gadadienai. Uz doto brīdi izstāde ir
skatāma Gulbenes novada Centrālās
pārvaldes 2.stāvā.

Bērnu bibliotēka atsāka Lasāmstundas ar
slepeno viesi.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


Skolēnu tikšanās ar autori Luīzi Pastori; 

Bibliotekāriem pirmā lekcija par tēma “Spilgtākie mirkļi latviešu literatūrā 20.gadsimtā”. 

14

Bibliotēkas       Projektu ietvaros noorganizēts:

Izklaidējoši informatīva lekcija "Prāta tumšā puse" kopā ar kriminoloģijas un tiesu psiholoģijas docētāju Rūtu Treiju;

Lekcija - nodarbība “Ergonomika darbavietā”, kas īpaši noderīga sēdoša darba veicējiem. To vadīja sertificēta fizioterapeite
Ieva Vosele.

Lekcijas:

ar uzņēmēju, rakstnieci, žurnālisti, ekspolitiķi un grāmatu autori Lindu Mūrnieci; 

ar Alīnu un Jēkabu Andrušaitiem, plašāk pazīstami ar blogu sapnumedniece.lv, kuri apceļojuši 60 pasaules valstis un tikko
izdevuši grāmatu “Sapņu mednieku ceļojums: pirmie soļi pasaulē";

ar mākslas darbu izstādes "Mans ceļš" autori Viju Kurpnieci un īpaša meistarklase "Ļaujies krāsu plūsmai".

Tikšanās:

Notikušas neformālās mācību programmas “Radi savu dzimtas stāstu” 3 nodarbības. 

Novembrī bibliotēkā pulcējās lasītāju klubiņš. Patriotu mēneša izskaņas sarunu tēma – Edvarts Virza “Straumēni”.

       Bibliotekārais darbs pagastos:
Ar novembri 14 pagastu bibliotēkās tiek atsākts darbs sestdienās.

Notika dažādi Latvijas valsts svētkiem veltīti pasākumi un aizvadīta Ziemeļvalstu literatūras nedēļa. Realizēti 3 projekta
pasākumi un notikuši dažādi izglītojoši pasākumi. 

Kopā pagastu bibliotēkās notikuši 31 pasākums.

https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/
https://kkf.kulturaskarte.lv/


15

Sports
Novembrī aizvadīti 2 volejbola turnīri: 1.novembrī “Nakts volejbola
turnīrs” Gulbenē pulcēja 14 komandas, savukārt 9.novembrī Stāķos
uz “Lāčplēša kausu” ieradās 8 komandas.

2.novembrī FIBA EuroBasket 2025 trofejas tūres ietvaros kauss bija
atceļojis uz Gulbenes novadu. Tādejādi ikvienam bija iespēja trofeju
apskatīt klātienē un nofotografēties. 
18.novembrī, svinot Latvijas 106.dzimšanas dienu, Gulbenes novada Sporta pārvalde
otro gadu pēc kārtas organizēja šķēršļu skrējienu “Esi stiprs Latvijai!”, šogad uzvarēja
jauniešu komanda “Meistari”.

23.novembrī Gulbenes novada kultūras centrā notika Latvijas Automobiļu federācijas Rallija
komisijas 2024.gada sacensību uzvarētāju apbalvošanas svinīgais pasākums.

Novembrī aizvadīti četri zolītes turnīri, kā arī noslēdzies šaha čempionāts.

No 20. līdz 25.novembrim Gulbenes novada Sporta pārvaldes pārstāves Erasmus+ projekta
“Sporto visa Gulbene” ietvaros piedalījās starptautiskā sporta projektā Bulgārijas
galvaspilsētā Sofijā un smēlās pieredzi darbā ar dažāda vecuma bērniem un pieaugušajiem
sporta pasākumu, specializētāk vieglatlētikas, organizēšanā. Projekta noslēgumā tika
organizētas vieglatlētikas sacensības dažādu vecumu bērniem, tostarp ar īpašām
vajadzībām. Sacensību organizēšanas procesā mūsu pārstāves iesaistījās kā tiesneši un kā
brīvprātīgās darba veicējas.
Lizuma sporta zālē uzstādīti jauni siltuma pūtēji. Savukārt Staru sporta zālē ir labiekārtota ģērbtuve un dušas telpa. Paldies par
atbalstu “Galda tenisa kluba Gulbene” valdes priekšsēdētājam Agrim Korim.



Pagastos



Beļavas pagasts

17

Latvijas Republikas proklamēšanas 106. gadadienai veltīts svētku koncerts un Beļavas pagasta goda
zīmes "Par mūža ieguldījumu" un Pateicību pasniegšana.



Druvienas pagasts

18

Aizvadītas publiskās meistarklases kulinārijā.

2 reizes mēnesī notiek klūgu pinēju studijas “Saulīte” nodarbības.

Sadarbībā ar Druvienas pagasta bibliotēku, 14.novembrī notikusi radošā
nodarbība senioriem un 16.novembrī “Bērnu rīts”.

Druvienas Latviskās Dzīvesziņas centrā: 

Druvienas kultūras namā: 

Noorganizēts Valsts svētku pasākums, pasakot paldies
čaklajiem darbarūķiem un atbalstītājiem, kā arī pasniedzot
"Zelta ābols" balvu, ko saņēma sieviešu vokālais ansamblis. 



Lejasciema pagasts

19

Lejasciema kultūrvēsturiskā un mantojuma centrā skatāma izstāde "Rīgas
porcelāns Lejasciemā".

Izveidota ūdens ņemšanas vieta pie Lejasciema dīķa Valsts ugunsdzēsības un
glābšanas dienesta vajadzībām.

Aizvadīts Valsts svētku pasākums un Sudraba pogas pasniegšanas ceremonija
Lejasciema kultūras namā.

Veikti sagatavošanas darbi telpas izīrēšanai VAS “Latvijas Pasts” nodaļai Rīgas ielā
11A.



Lizuma pagasts

20

Skatāma izstāde “Lizums senajās fotogrāfijās”.

11.novembrī aizvadīts Piemiņas pasākums Brīvības cīnītājiem
Lāčplēša dienā.

18. novembrī noorganizēts Latvijas Republikas proklamēšanas 106.
gadadienai veltīts pasākums.



Rankas pagasts

21

Aizvadīti novembra svētku pasākumi, skatāma
izstāde un izzinošas nodarbības Rankas pagasta
kultūrvēsturiskajā mantojuma centrā.

Rankas kultūras namā noticis Valsts svētku koncerts "Ar mīlestību Latvijā" piedaloties Rankas kultūras nama
amatierkolektīviem, Rankas pirmsskolas un pamatskolas audzēkņiem. 

Rankas pamatskolas Jaunsardze piedalījusies Lāčplēša dienas
pasākumā Gulbenē.



Tirzas pagasts

22

Tirzas kultūras namā 16.novembrī izskanējis svētku koncerts "Pašus skaistākos vārdus ilgāk taupīt nav
vērts".

8.novembrī Tirzā pirmizrādi Gulbenes novadā piedzīvojusi spēlfilma “Zeme, kas dzied”. Pirmizrādē
piedalījusies filmas radošā komanda.



Personāls

23

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās atklātam konkursam uz Gulbenes Mūzikas skolas direktora amata
vietu uz nenoteiktu laiku. Pieteikšanās termiņš beidzās 2024.gada 20.novembrī. Tika saņemts viens pieteikums.

Pabeigta Gulbenes novada pašvaldības iestāžu vadītāju, izglītības iestāžu vadītāju un Gulbenes novada Centrālās
pārvaldes struktūrvienību vadītāju darba izpildes novērtēšana un uzsākta Gulbenes novada pašvaldības iestāžu
darbinieku darba izpildes novērtēšana par 2024.gadu.



Kanālā Re:TV sagatavoti 4 sižeti:

Tapusi dokumentālā filma “Zem mūzikas zvaigznāja”, kas ir veltījums pedagogam
Donātam Veikšānam.

Biedrības “Atspulgs 5” vadītāja Anna Vīgante saņem pašvaldības augstāko apbalvojumu.

Iedzīvotājus neapmierina SIA Talsu autotransports pakalpojumi.

Gulbenē izveido interjera dizaina preču ražošanas uzņēmumu.

24

Komunikācija  



11.novembrī - Lāčplēša dienas lāpu gājiens -
pulcēja skaitliski lielu gājiena dalībnieku skaitu.

25

Novembris - svētku mēnesis

18.novembrī
Atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 106.
gadadienu, par sasniegumiem dažādās darbības jomās
un ieguldījumu Gulbenes novada attīstībā, Gulbenes
novada pašvaldība apbalvoja iedzīvotājus, uzņēmējus un
organizācijas, pasniedzot augstākos pašvaldības
apbalvojumus – Goda diplomu, Atzinības rakstu un balvu
“Gulbenes novada gods”. 

Goda diploms piešķirts:
Uldim Kokaram – par profesionālu, talantīgu, ilggadēju
ieguldījumu Gulbenes novada koru un kultūras attīstībā;
Annai Vīgantei – par ilggadēju ieguldījumu Stradu pagasta
attīstībā un darbu Gulbenes novada pensionāru biedrībā.



Antra Sprudzāne, 

Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

Paldies!


